1

证券代码: 600011     证券简称: 华能国际    公告编号: 2019-051

华能国际电力股份有限公司

第九届董事会第二十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华能国际电力股份有限公司（“公司”或“华能国际”）董事会，于2019年11月1日以通

讯表决方式召开第九届董事会第二十三次会议（“会议”或“本次会议”），会议通知已于

2019年10月25日以书面形式发出。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和公

司章程的有关规定。会议审议并一致通过了以下决议：

一、《关于公司2020年与华能集团日常关联交易的议案》

1. 同意公司与中国华能集团有限公司（“华能集团”）签署《华能国际电力股份有限

公司与中国华能集团有限公司关于2020年度日常关联交易的框架协议》（“华能集团框架

协议”），并与华能集团及其子公司和联系人进行华能集团框架协议项下的关联交易，同

意华能集团框架协议下对有关交易金额的预计。授权赵克宇先生根据实际情况对华能集

团框架协议进行非实质性修改，并在与华能集团达成一致后签署该协议及采取适当行动

处理其他相关事宜。

公司董事会（包括独立董事）认为，华能集团框架协议是按下列原则签订的：（1）

属于公司日常及一般业务过程；（2）按一般商业条款（按公平磋商基准或不逊于公司可

获得的来自独立第三方之条款）；和（3）按公平合理之条款及符合公司及全体股东之利

益。

2. 同意公司的日常关联交易公告，授权赵克宇先生根据实际情况对日常关联交易公

告进行非实质性修改，并进行适当的信息披露。

二、《关于公司2020年至2022年与华能财务日常关联交易的议案》

1. 同意公司与中国华能财务有限责任公司（“华能财务”）签署《华能国际电力股份

有限公司与中国华能财务有限责任公司关于2020年度至2022年度日常关联交易的框架

协议》（“华能财务框架协议”），并与华能财务进行华能财务框架协议项下的关联交易，

同意华能财务框架协议下对有关交易金额的预计。授权赵克宇先生根据实际情况对华能

 2

财务框架协议进行非实质性修改，并在与华能财务达成一致后签署该协议及采取适当行

动处理其他相关事宜。

公司董事会（包括独立董事）认为，华能财务框架协议是按下列原则签订的：（1）

属于公司日常及一般业务过程；（2）按一般商业条款（按公平磋商基准或不逊于公司可

获得的来自独立第三方之条款）；和（3）按公平合理之条款及符合公司及全体股东之利

益。

2. 同意公司的日常关联交易公告，授权赵克宇先生根据实际情况对日常关联交易公

告进行非实质性修改，并进行适当的信息披露。

三、《关于公司2020年至2022年与天成租赁日常关联交易的议案》

1、同意公司与华能天成融资租赁有限公司（“天成租赁”）签署《华能国际电力股份

有限公司与华能天成融资租赁有限公司关于2020年度至2022年度日常关联交易的框架

协议》（“天成租赁框架协议”），并与天成租赁进行天成租赁框架协议项下的关联交易，

同意天成租赁框架协议下对有关交易金额的预计。授权赵克宇先生根据实际情况对天成

租赁框架协议进行非实质性修改，并在与天成租赁达成一致后签署该协议及采取适当行

动处理其他相关事宜。

公司董事会（包括独立董事）认为，天成租赁框架协议是按下列原则签订的：（1）

属于公司日常及一般业务过程；（2）按一般商业条款（按公平磋商基准或不逊于公司可

获得的来自独立第三方之条款）；和（3）按公平合理之条款及符合公司及全体股东之利

益。

2. 同意公司的日常关联交易公告，授权赵克宇先生根据实际情况对日常关联交易公

告进行非实质性修改，并进行适当的信息披露。

日常关联交易公告详情请参阅公司于同日在上海证券交易所及《中国证券报》、《上

海证券报》登载的《华能国际电力股份有限公司日常关联交易公告》。

四、《关于召开公司2019年第二次临时股东大会的议案》

鉴于上述议案中第一、二、三项议案需提交公司股东大会审议批准，公司董事会决

定召开公司2019年第二次临时股东大会，并将前述议案提交公司2019年第二次临时股东

大会审议。关于会议的时间、地点、议程等具体事宜由公司董事会以股东大会通知的形

式另行公告。

 3

根据公司股份上市地相关规则的规定，公司董事舒印彪、黄坚、王永祥作为关联董

事回避了上述第一、二、三项议案的表决。公司独立董事对上述第一、二、三项议案表

示同意，并发表了独立董事意见。

以上决议于2019年11月1日审议通过。

特此公告。

华能国际电力股份有限公司董事会

2019年11月2日